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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

2015'te sona eren diyalog ve çatışmasızlık halinin akabinde özellikle Kürtlerin yoğun olarak 

yaşadıkları kent merkezleri ve kırsal kesimlerde yüzlerce kişi yaşamını yitirirken, 

sermayedarların eliyle doğanın talanı da devam etmektedir. Özellikle Lice, Tunceli ve Şırnak 

gibi şehirlerin kırsal alanlarında ilan edilen "özel güvenlik alanlarında" meydana gelen 

yangınlar yüzlerce hektarlık alanın yok olmasına sebep olmuştur. Söz konusu alanlarda bilerek 

ya da kaz.ara çıkartılan yangınlara müdahale edilmediği gibi yangınlara müdahale eden 

yurttaşlara engel olunmuştur. Özellikle son yıllarda farklı şekillerde Cudi Dağı ve çevresinde 

sermayedarların servetlerine servet katmaları uğruna yapılan doğa katliamları da yurttaşların 

nefes alanını daraltmaktadır. Sadece 2019 ve 2020 yıllarında Cudi Dağı ve çevresinde yaklaşık 

60 kez orman yangını meydana gelmiştir. Hidroelektrik santralleri (HES) ve orman yangınları 

ile talan edilen Cudi Dağı 2020 yılından bu yana da ağaç katliamları ile yüz yüze kalmıştır. 

Cudi Dağı ve çevresinde yaşanan doğa katliamına sebebiyet veren, bu duruma göz yuman 

kişilerin tespit edilmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, TBMM İçtüzüğü 'nün 104 ve 105'inci 

maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ederiz. 

I 
f. 

/ 
'eyin KAÇMAZ 

I 

Şırnak Milletvekili 



., 

GEREKÇE 

Şırnak'ın Cudi Dağı bölgesinde 1 O'un üzerinde kalekol yapımı tamamlanırken, aylardır 

ormanlara dönük doğa katliamı da devam etmektedir. Geçtiğimiz yıl Cevizdibi (Cifane), 

Anılmış (Gundike Remo ), Kemerli (Gilindor) ve Üçkiraz (Nevava) köylerinde korucular eliyle 

tonlarca ağaç kıyımı yapılırken, bu yıl da Besta Tikera alanında yapılan ağaç kesiminin 

çoğunluğu korucu 70'e yakın kişi tarafından yapıldığı, ağaçların kesildiği alana 30 traktörün 

getirildiği ve günde en az dört seferle bölgeden 400 ton ağacın kesildiği tespit edilmiştir. 

Kesilen tonlarca ağaç ise Şenoba ve Balveren arasındaki askeri tabura götürülmektedir. 

Askerler tarafından köylülere ağaçların kesilmesi yönünde baskı kurulduğu, bu işlemi 

reddedenlerin baskı altında oldukları ve ağaç kesim işinin köylüler tarafından yapılmadığı için 

koruculara yaptırıldığı görüşmelerde köylüler tarafından ifade edilmiştir. Kalekol ve termik 

santraller için kesilen ağaçlar yaşam alanlarını daraltmakta ve adeta yurttaşlara nefessiz bir 

yaşam dayatmaktadır. Cudi Dağı ve bölgesinde her yaz yaşanan orman yangınlarının yanı sıra 

ağaç katliamı yerleşim alanlarına yapılan ciddi bir müdahale ve bunun sonucunda yaşanan 

göçertme politikası bir insanlık suçudur. Türkiye'de yeşil alanların çoğaltılması için yapılan 

fidan dikme kampanyalarına karşın Cudi' de var olan ağaçların bilerek ve isteyerek kesilmesi 

Kürtlerin yoğunlukta yaşadığı şehirlere karşı geliştirilen çifte standardın göstergesidir. 

6831 sayılı Orman Kanunu'nda, 'Ağaç kesenler, kökünden sökenler veya ağaçlardan yalamuk, 

pedavra, hartama çıkaranlar üç aydan beş yıla kadar hapis ve bin güne kadar adli para cezasıyla 

cezalandırılır. Maddesi ilgili Kanunda açık bir şekilde belirtilirken bu doğa katliamına göz 

yunıan ve buna sebep olan kişilerin bu katliamı yaparken sosyal medya hesaplarına poz 

vermeleri bu kişilere talimat verildiğinin ve bu kişilerin konınduğunun açık göstergesidir. Cudi 

Dağı ve çevresinde yaşanan doğa katliamına sebebiyet veren, bu duruma göz yunıan kişilerin 

tespit edilmesi amacıyla Meclis Araştırma Komisyonu kurulmasını talep ederiz. 
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